
12 de Maio de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2061 E 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 2ª feira,  12 de Maio de 2014                   Nº 2061 E

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2014

PROCESSO Nº 130/2014

A Prefeitura do Município de Cornélio Procópio - PR torna
público que fará realizar às 10h00m do dia 03/06/2014, na
sala de licitações do Paço Municipal, sito à Avenida Minas
Gerais nº 301, licitação na modalidade Tomada de Preços,
do tipo menor preço, sob-regime de empreitada global, con-
soante a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e a Lei
Municipal nº 686/11, com a finalidade de receber proposta
para obra de revitalização da Praça do Cristo redentor e Pra-
ça Brasil conforme cronograma físico financeiro global,
planilha de orçamento e (CD) do Projeto e demais documen-
tos instrutores.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: As licitantes deverão
protocolizar os envelopes a partir das 09h00 min até 09h50min
do dia 03/06/2014 no setor de protocolo deste Município
direcionado ao Departamento de Licitação.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações Tomada de Pre-
ço 11/2014, a partir do dia 16 de maio de 2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007-8013 ou através do e-mail: licitacaopmcp@gmail.com.

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 12 de maio de 2014.
IVONE APARECIDA DE SOUZA ANCELMO

Presidente da Comissão de Licitação

ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 44/2014- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 109/2014

Por força da “AUTO-TUTELA” derivada do Princípio da Segu-
rança Jurídica e Supremacia do Interesse Público e demais
dispositivos pertinentes, este Departamento de Licitação,

“ALTERA” a data de abertura do referido Pregão Presencial
previsto para 14/05/2014 as 10h00, devido à necessidade de

adequação do edital e correção do termo de referência.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007 ou 8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 12 de maio de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 44/2014- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 109/2014

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: AQUISIÇAO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA
AS UBS E POSTAO CENTRAL A PEDIDO DO DEPARTA-
MENTO DE SAUDE.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Das 09h00m as
10h00m do dia 22 de maio de 2014.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 10h30m do dia
22 de maio de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações campo “Pre-
gão Presencial” a partir do dia 12 de maio de 2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 12 de maio de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 48/2014- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 125/2014



                                                       Boletim Oficial - nº 2061 E                                12 de Maio de 20142

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNE-
CIMENTO DE EMULSÃO ASFÁTICA, PARA SERVIÇOS DE
TAPA BURACOS E RECAPE ASFÁLTICO.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Das 14h00m as
14h29m do dia 22 de maio de 2014.

   ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 14h30m do
dia 22 de maio de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações campo “Pre-
gão Presencial” a partir do dia 13 de maio de 2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 12 de maio de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 49/2014- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 126/2014

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de empresa para locação de um
sistema de informática para: Controle de internet (Proxy)
controle de navegação, controle de Skype, Firewall,
Gerenciamento de banda, Serviços de Rede, VPN,
Monitoramento e Relatórios, conforme memorando 015/
2014 do Departamento de Informática.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Das 09h00m as
09h29m do dia 27 de maio de 2014.

   ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h30m do
dia 27 de maio de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações campo “Pre-
gão Presencial” a partir do dia 14 de maio de 2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-

8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 12 de maio de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 50/2014- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 127/2014

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de Projetor de 10.000 Lumens para o
Projeto "Cinema nos Bairros".

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Das 14h00m as 14h29m
do dia 27 de maio de 2014.

   ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 14h30m do dia
27 de maio de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações campo “Pre-
gão Presencial” a partir do dia 14 de maio de 2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 12 de maio de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 51/2014- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 128/2014

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE TINTAS, MATERIAIS P/
PINTURA E SINALIZAÇÃO VIARIA, CONFORME SOLICITA-
ÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA.



12 de Maio de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2061 E 3

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Das 09h00m as
09h29m do dia 28 de maio de 2014.

   ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h30m do
dia 28 de maio de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações campo
“Pregão Presencial” a partir do dia 14 de maio de 2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 12 de maio de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 52/2014- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 129/2014

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo me-
nor preço.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais para
instalação de semáforo, cfe. solicitado pelo Depto. de
Trânsito..

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Das 09h00m as
09h29m do dia 23 de maio de 2014.

   ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h30m do
dia 23 de maio de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações campo
“Pregão Presencial” a partir do dia 13 de maio de 2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 12 de maio de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro



                                                       Boletim Oficial - nº 2061 E                                12 de Maio de 20144


		2014-05-12T17:22:52-0300
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




